________________________________________
Flavio José Padilha de Almeida
Secretário Municipal de Planejamento, Administração, Finanças
Receita e Patrimônio Público
003/2021

________________________________________
FERNANDA LIMA CARNEIRO
CPF nº 013.264.003-12

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 5ccef28907473c7fce51cb1c2437733f

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao objeto deste certame,  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  PRÓTESES  DENTÁRIAS  EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO  MUNICÍPIO  DE  SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ  –  MA.  A  sessão  será
realizada  através  do  Portal  de  Compras  do  Governo  Federal,  pelo
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, sendo conduzida
pelo Agente de Contratação (Pregoeiro) desta Prefeitura Municipal, com
data de abertura agendada para 08 de maio de 2024 às 09h00. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00
às 18:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 22 de
abril de 2024. Daynara Araújo Carvalho – Secretária Municipal de Saúde
e Saneamento.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 5612d2ac50aba55e80ad0af2c67cb63b

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR ITEM (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024)

AVISO  DE  LICITAÇÃO  DO  TIPO  MAIOR  PERCENTUAL  DE
DESCONTO POR ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao objeto deste certame,  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico,  do  tipo  MAIOR  PERCENTUAL  DE  DESCONTO  POR  ITEM
objetivando  o  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  E
ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS  LEVES,  CAMINHÕES  E  MÁQUINAS  PESADAS  DA  FROTA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ. A sessão será realizada através
do Portal de Compras do Governo Federal,  pelo endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br,  sendo  conduzida  pelo  Agente  de
Contratação  (Pregoeiro)  desta  Prefeitura  Municipal,  com  data  de
abertura agendada para o dia 07 de maio de 2024 às 09h00. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis  no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
17:59 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço

P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 22 de
abril de 2024. Flavio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal de
Planej. Admin. Finanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 8614d8f5147cd261970918d76fc3b9b0

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024, assinado em 15/04/2024. Objeto:
AQUISIÇÃO DE BRINDES INSTUCIONAIS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA EM ALUSÃO AS DATAS COMEMORATIVAS NO MUNICÍPIO DE
SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ/MA.  Processo  Administrativo  nº  019/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social,  CNPJ  nº  97.522.990/0001-60,
CONTRATADO:  COMERCIAL  GOA LTDA,  CNPJ  nº  33.614.584/0001-44.
Valor  Global:  R$  69.445,00  (sessenta  e  nove mil  e  quatrocentos  e
quarenta e cinco reais). Vigência Inicial: 18 de abril de 2024. Vigência
Final: 31 de dezembro de 2024. Ângela Márcia dos Reis Borges. Santa
Luzia do Paruá - MA, 18 de abril de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 26773c59d883ebe69ed5dce3b8b308da

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024, assinado em 22/04/2024. Objeto:
IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA EM ESCOLAS MUNICIPAIS NO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. Processo Administrativo nº
020/2024.  Modalidade:  Concorrência  -  Eletrônica  nº  003/2024.
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº
30.039.467/0001-06, CONTRATADO: J. CANTANHEDE PEREIRA, CNPJ nº
12.839.897/0001-20.  Valor  Global:  R$  1.046.699,94  (um  milhão,
quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e
quatro centavos). Vigência Inicial: 22 de abril de 2024. Vigência Final:
22 de abril de 2025. Sebastiana de Kassia Santos Freitas - Secretária
Municipal de Educação. Santa Luzia do Paruá - MA, 22 de abril de 2024.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 67f5793a51a71c74d3a684183814a0b5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

RESOLUÇÃO Nº 19/2023

Dispõe  sobre  o  resultado  final  e  homologa  o  processo  de  escolha  dos
membros do Conselho Tutelar do município de Santa Rita. O Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 202/2015. RESOLVE:  I-
Informar que,  após a  divulgação do resultado do pleito,  não foram

SãO LUíS, TERçA * 23 DE ABRIL DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3335
ISSN 2763-860X

126/153www.famem.org.br